
医対第２３９１号 

令和４年１月１８日 

 

関係医療機関各位 

 

大阪府健康医療部保健医療室長 

 

 

大阪府病院小児科における医師・看護師の体制等に関する詳細調査（依頼） 

 

日頃は、本府健康医療行政の推進にご理解ご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

大阪府では医療法における医師不足状況の把握・分析を行い医師確保対策の在り方につ

いて検討を行うとともに、医師勤務時間短縮計画の策定についても検討を進めているとこ

ろでございます。今回の調査に先立ち、前回標記に関する簡易調査にはご協力をいただき誠

にありがとうございます。度重なる調査のお願いとなり大変恐縮ではございますが、本調査

についてもご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、今回の調査に関する回答も集計および分析等のため業務委託先である、みずほリサ

ーチ＆テクノロジーズ株式会社へ提供いたしますことをご了承くださいますようお願いい

たします。 

 

記 

 

 

調査名  大阪府 病院小児科における医師・看護師の体制等に関する調査 

調査期間 令和 4年 1月 24 日（月）～2月 8日（金） 

調査対象 小児入院医療管理料を算定している府内の医療機関 

回答方法 メール回答 

地域医療支援センター（Omscc@gbox.pref.osaka.lg.jp）に送付してください。 

質問事項 本調査に関する質問はメールでお願いします。（上記アドレスあて） 

調査票  同封している調査票のデータを医療対策課ホームページに掲載しております。 

 

   

    

（https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/isikakuho/index.html） 

 

 

 

健康医療部 保健医療室 医療対策課 
医療人材確保グループ （担当：地域医療支援センター） 
電話：０６－６９４４－８１８３（直通） 
FAX ：０６－６９４４－８２２７ 
～時短計画、宿日直許可申請など医師の働き方改革について相談受付中（無料）～ 

勤務環境改善支援センターHP（http://www.iryou-kinmukankyou.osaka/） 

大阪府 医師確保の取組み  検索 


